
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA – 18 DE JULHO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3780 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Aquisição de 
materiais, equipamentos e suprimentos de informática e escritório, 
para atender as necessidades das Secretarias deste Município, 
devido ao fracasso do Pregão Eletrônico nº 21/2024. Abertura da 
sessão pública: 08:00 horas do dia 02 de agosto de 2024 (sexta-
feira). Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 02 de agosto de 
2024 (sexta-feira). Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 
 

Catolé do Rocha - PB, 17 de julho de 2024. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Dispensa Eletrônica Nº 27/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa Eletrônica nº 27/2024, que objetiva: 
Contratação de empresa para fornecimento de material de 
laboratório, para atender as necessidades do laboratório de análises 
clínicas do Centro de Especialidades "Dra. Maria Daluz Marques 
Barreto”, deste Município, devido os fracassos do Pregão Eletrônico 
nº 03/2024 e Dispensa Eletrônica nº 24/2024; RATIFICO/ADJUDICO 
o correspondente procedimento e convoco: DIAGFARMA 
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS – R$ 88.865,38. Para assinar o termo de contrato 
em total conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, Decreto 
Municipal nº 032/2023 e demais legislações pertinentes, para que 
surta os efeitos legais. 
 

Catolé do Rocha - PB, 17 de julho de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 


